ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:  Thành phố Hồ Chí Minh,

THÔNG BÁO
Kết luận phiên họp Hội đồng tư vấn Chương trình Giáo sư thỉnh giảng

tại Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh

Ngày 20/6/2025, Hội đồng tư vấn Chương trình Giáo sư thỉnh giảng tại Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) (Hội đồng tư vấn) đã tổ chức phiên

họp với sự chủ trì của PGS.TS. Vũ Hải Quân, Giám đốc ĐHQG-HCM, Chủ tịch

Hội đồng tư vấn.

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của các thành viên Hội đồng tư vấn, Chủ tịch

Hội đồng tư vấn kết luận như sau:

1. Thông qua danh sách 21 ứng viên đáp ứng quy định của Chương trình Giáo sư

thỉnh giảng tại ĐHQG-HCM (theo Phụ lục đính kèm).

2. Đối với các ứng viên chưa đủ thành phần hồ sơ theo quy định: các đơn vị khẩn

trương bổ sung hồ sơ và gửi về ĐHQG-HCM trước ngày 01/7/2025.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Thành viên Hội đồng tư vấn (để biết);

- Thủ trưởng các đơn vị thành viên và

trực thuộc có liên quan (để th/h);

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Vũ Hải Quân

1307/TB-ĐHQG ngày 24 tháng 06 năm 2025

ĐẠI HỌC QUỐC GIA

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục

DANH SÁCH ỨNG VIÊN ĐÁP ỨNG QUY ĐỊNH

CỦA CHƯƠNG TRÌNH GIÁO SƯ THỈNH GIẢNG TẠI ĐẠI HỌC QUỐC GIA THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

(Kèm theo Thông báo số     /TB-ĐHQG ngày    tháng 6 năm 2025 của Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh)

STT Họ và Tên
Học hàm,

học vị
Lĩnh vực chuyên môn Đơn vị đang công tác

Quốc gia/Vùng

lãnh thổ đang

công tác

Hợp tác tại
Vị trí bổ

nhiệm

1 Han The Anh Professor
Khoa học máy tính, Trí tuệ

nhân tạo, Hệ đa tác tử
Đại học Teesside, Vương Quốc Anh

Vương Quốc

Anh

Trường Đại học

Bách khoa
Giảng dạy

2 Nguyen Thi Mai Trang Professor

Khoa học máy tính,

Kỹ thuật Máy tính và

Truyền thông

Đại học Sorbonne Paris Nord, Pháp Pháp
Trường Đại học

Bách khoa

Giảng dạy và

Nghiên cứu

3 Sam-Sang You Professor

Kỹ thuật cơ khí, Điều khiển

tự động, Trí tuệ nhân tạo,

Hệ thống tự hành

Đại học Hàng hải và Hải dương

Hàn Quốc, Hàn Quốc
Hàn Quốc

Trường Đại học

Bách khoa
Giảng dạy

4 Thai Doan Chuong Ph.D
Toán ứng dụng và

Tối ưu hóa

Đại học Brunel London,

Vương Quốc Anh

Vương Quốc

Anh

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

5 Tran Thuong Van Du Ph.D

Khoa học máy tính, Học

máy, Phân tích dữ liệu đa

omics, Tin sinh học y sinh

Viện Tin sinh học Thụy Sĩ,

Thụy Sĩ
Thụy Sĩ

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

6 Duong Hoang Dung Ph.D Toán học, Mật mã Đại học Wollongong, Australia Australia
Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

7 Sanna Huttunen Ph.D
Thực vật học, Tiến hóa và

bảo tồn (Đài thực vật)
Đại học Turku, Phần Lan Phần Lan

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

2

STT Họ và Tên
Học hàm,

học vị
Lĩnh vực chuyên môn Đơn vị đang công tác

Quốc gia/Vùng

lãnh thổ đang

công tác

Hợp tác tại
Vị trí bổ

nhiệm

8 Jean Hugé Ph.D
Sinh thái học, Khoa học

Môi trường và Bảo tồn
Đại học Mở, Hà Lan Hà Lan

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

9 Tran Thanh Long Professor
Khoa học máy tính,

Trí tuệ nhân tạo

Đại học Warwick,

Vương Quốc Anh

Vương Quốc

Anh

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

10 Lam Hoang Nguyen
Associate

Professor
Toán học

Đại học Memorial Newfoundland,

Canada
Canada

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

11 Huynh Van Nam Professor

Học máy và khai thác dữ

liệu, Lập trình và hệ thống

đa tác tử

Viện Khoa học và Công nghệ

Tiến tiến Nhật Bản, Nhật Bản
Nhật Bản

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

12 Tran Hanh Nhi
Associate

Professor

Khoa học máy tính, Công

nghệ phần mềm

Đại học Toulouse; Học viện

Quân sự Saint-Cyr, Pháp
Pháp

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên
Nghiên cứu

13 Tran Son Ph.D
Khoa học máy tính, Trí tuệ

nhân tạo Neuro-Symbolic
Đại học Deakin, Australia Australia

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

14 Le Dinh Thang Professor
Hệ thống thông tin,

Trí tuệ nhân tạo

Đại học Québec tại

Trois-Rivières, Canada
Canada

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên
Nghiên cứu

15 Anthony Hoi Tin Tang
Associate

Professor

Khoa học máy tính,

Tương tác người - máy

Đại học Quản lý Singapore,

Singapore
Singapore

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

16 Napendu Pal Professor
Thống kê và

Toán ứng dụng

Đại học Louisiana tại Lafayette,

Hoa Kỳ
Hoa Kỳ

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

17 Phan Tu Vuong
Associate

Professor

Toán ứng dụng và Tối ưu

hóa, Trí tuệ nhân tạo, Phân

tích số và các ứng dụng

Đại học Southampton,

Vương Quốc Anh

Vương Quốc

Anh

Trường Đại học

Khoa học tự nhiên

Giảng dạy và

Nghiên cứu

3

STT Họ và Tên
Học hàm,

học vị
Lĩnh vực chuyên môn Đơn vị đang công tác

Quốc gia/Vùng

lãnh thổ đang

công tác

Hợp tác tại
Vị trí bổ

nhiệm

18 Kiyofumi Tanaka Professor

Hệ thống máy tính, Khoa

học thông tin, Hạ tầng số

thế hệ mới

Viện Khoa học và Công nghệ

Tiến tiến Nhật Bản, Nhật Bản
Nhật Bản

Trường Đại học

Công nghệ thông tin

Giảng dạy và

Nghiên cứu

19 Ki-Ryong Kwon Professor
Kỹ thuật điện tử, Kỹ thuật

máy tính, Trí tuệ nhân tạo

Trung tâm xúc tiến Công nghệ tài

chính toàn cầu tại Busan, Hàn Quốc
Hàn Quốc

Trường Đại học

Kinh tế - Luật

Giảng dạy và

Nghiên cứu

20 Tuba Terbiyik Kurt
Associate

Professor

Sinh học, Công nghệ

sinh học
Đại học Cukurova, Thổ Nhĩ Kỳ Thổ Nhĩ Kỳ

Trường Đại học

An Giang

Giảng dạy và

Nghiên cứu

21 Gopalakrishnan Kumar Professor Kỹ thuật môi trường Đại học Stavanger, Na Uy Na Uy

Viện Nghiên cứu

Phát triển kinh tế

tuần hoàn

Nghiên cứu

 Danh sách tổng cộng: 21 người./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T10:18:00+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Vũ Hải Quân<vhquan@vnuhcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-24T10:41:03+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ký số hồ sơ